
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 7ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 23 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 92/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
12. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 3ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΈΤΟΥΣ 2024. 
 

 

Σήμερα Τρίτη 23 Απριλίου 2024 και ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε δια ζώσης η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 5296/19-04-2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό ισχύει και την υπ΄αριθ. 303 (Α.Π. 30971-02-04-2024) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, και η οποία είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα εκτός ημερήσιας 
διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν και τα επτά (07) μέλη της 
Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος – Πρόεδρος, 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος,  
3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
5. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος, 
6.    Αντώνιος Κυρμίζογλου – Αναπληρωματικό 

Μέλος, 
7. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος. 

1.Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακ. 
Μέλος.  

 

         
Στην συνεδρίαση προσκλήθηκαν νόμιμα οι Πρόεδροι των Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων 

για τα θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη και αφορούν τις αντίστοιχες 
Κοινότητες τους, όπου δεν συμμετείχε κανείς. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου 
Έδεσσας, για την τήρηση των πρακτικών, σύμφωνα με την υπ΄αριθ. 79 (αριθ. Πρωτ. 3978/22-
03-2024) Απόφαση Δημάρχου.  

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής και τα μέλη της άρχισαν να συζητούν τα θέματα. 



 2 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών την με αριθ. πρωτ. 5261/18.04.2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικ. & Οικον. 
Υπηρεσιών του Τμήματος Οικ. Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής: 

   
Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν 

3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως 

και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες για  αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 

του Δήμου  προτείνει τις παρακάτω μεταβολές : 

 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει στο αποθεματικό 

κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 
μετά την 

αναμόρφωση 
Αιτιολογία 

06.00.4319.001 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΟΑΕΔ 
55-65 

205.200,00 172.000,00 377.200,00 ΠΔ 

06.00.0531 
Λοιπές δυνητικές 

εισφορές 
0,00 10,00 10,00 ΠΔ 

06.00.0467 
Τέλος αδειών οικοδομών 

(άρθρο 23 ΒΔ 24/9-
20/10/1958) 

0,00 59,35 59,35 ΠΔ 

06.00.0239 
Λοιπά έσοδα από κινητή 

περιουσία 
86,60 159,00 245,60 ΠΔ 

06.00.2119.015 
Τέλη χρήσης 

κοινοχρήστων χώρων 
λαϊκής αγοράς 

7.000,00 888,00 7.888,00 ΠΔ 

06.00.0529.001 
Λοιπές Εισφορές - Έσοδα 

απο συνδρομές ΚΑΠΗ 
2.000,00 1.240,00 3.240,00 ΠΔ 

06.00.2119.011 

Λοιπά  έσοδα ΠΟΕ που 
δεν μπορούν να 

ενταχθούν στις ανωτέρω 
τάξεις. 

0,00 1.568,47 1.568,47 ΠΔ 

06.00.2115 
Τακτικά έσοδα από τέλος 

ακίνητης περιουσίας 
39.800,00 3.579,44 43.379,44 ΠΔ 

06.00.2119.001 

Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε. 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για πρώτη 
φορά από φόρο 

ηλεκτροδοτούμενων 
χώρων. 

29.900,00 4.170,74 34.070,74 ΠΔ 

06.00.0718.002 

Τέλη Διέλευσης , χρήση 
δικαιωμάτων διέλευσης 

και εγγυήσεις καλής 
εκτέλεσης - εργασιών 

διέλευσης . 

3.659,70 12.850,35 16.510,05 ΠΔ 

06.00.1322.261 

Υποστήριξη του 
προγράμματος 

διαχείρισης αδέσποτων 
ζώων συντροφιάς του Δ. 

Έδεσσας 

0,00 16.500,00 16.500,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

06.00.5113 
χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για την 

169.098,24 96.573,51 265.671,75 ΠΔ 



 3 

κάλυψη ειδικευμένων 
δαπανών 

  ΣΥΝΟΛΟ 309.598,86 766.343,40  

 

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του αποθεματικού κεφαλαίου 
του προϋπολογισμού δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένο
ς 

Ποσό 
Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 
μετά την 

αναμόρφωση 
Αιτιολογία 

02.00.6031.002 
Τακτικές αποδοχές 

Ειδικών Συνεργατών 
95.516,76 32.000,00 63.516,76 ΠΔ 

02.00.6031.004 

Τακτικές αποδοχές  
Συμπαραστάτη Δήμου 

και Δημοτικών 
επιχειρήσεων 

9.221,69 3.073,00 6.148,69 ΠΔ 

02.00.6222 
Τηλεφωνικά, 

τηλεγραφικά  τέλη 
εσωτερικού. 

50.000,00 20.000,00 30.000,00 ΠΔ 

02.00.6223 
Τέλη κινητής 
τηλεφωνίας. 

9.000,00 8.000,00 1.000,00 ΠΔ 

02.00.6739.002 
Κάλυψη εξόδων ιατρών 

υγειονομικών δομών 
περιοχής Έδεσσας 

8.000,00 5.000,00 3.000,00 ΠΔ 

02.10.6041.002 

Αποζημίωση 
σπουδαστών ΤΕΙ. 
Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

4.225,92 3.000,00 1.225,92 ΠΔ 

02.10.6041.004 

Τακτικές αποδοχές 
εποχιακού προσωπικού  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 55-

65 ΕΥ ΖΗΝ 

25.000,00 25.000,00 0,00 ΠΔ 

02.10.6054.004 

Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού   

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 55-
65 ΕΥ ΖΗΝ 

6.000,00 6.000,00 0,00 ΠΔ 

02.10.6273.001 
Δαπάνη για φωτισμό 

Δημοτικού καταστήματος 
- Δημοτικών κτιρίων. 

150.000,00 50.000,00 100.000,00 ΠΔ 

02.10.6611.001 
Προμήθεια βιβλίων κλπ. - 

εντύπων υπηρεσιών. 
7.000,00 2.000,00 5.000,00 ΠΔ 

02.10.6643 
Προμήθεια καυσίμων για 
θέρμανση και φωτισμό 

90.236,00 23.418,54 66.817,46 ΠΔ 

02.15.6117.001 

Απολυμάνσεις χώρων 
αποδυτήριων και λοιπών 

χώρων  δημοτικών 
κτιρίων και υπαίθριων 
κοινόχρηστων χώρων 

5.000,00 3.000,00 2.000,00 ΠΔ 

02.15.6117.005 
Υπηρεσίες προστασίας 

προσωπικών δεδομένων 
1.400,00 1.400,00 0,00 ΠΔ 

02.15.6117.006 

Υπηρεσίες Προσωπικού 
Βοηθητικών Εργασιών 

(Μαγειρείου-
Καθαριότητας) 

10.000,00 1.409,28 8.590,72 ΠΔ 



 4 

02.15.6117.013 
υπηρεσίες μηχανολόγου 

μηχανικού 
κολυμβητήριου 

26.000,00 2.192,00 23.808,00 ΠΔ 

02.15.6261.003 
Συντήρηση και επισκευή 

κτιριακών ακινήτων 
37.000,00 30.000,00 7.000,00 ΠΔ 

02.15.6265.001 
Ανταλλακτικά 
απινιδωτών 

3.000,00 1.500,00 1.500,00 ΠΔ 

02.15.6265.003 
Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και λοιπού 
εξοπλισμού 

6.000,00 4.000,00 2.000,00 ΠΔ 

02.15.6481.001 
Έξοδα λειτουργίας 

συσσιτίων Παιδικών 
σταθμών 

5.000,00 5.000,00 0,00 ΠΔ 

02.15.6612.401 
Προμήθεια γραφικής 
ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 
3.000,00 3.000,00 0,00 ΠΔ 

02.15.6643.001 
Προμήθεια καυσίμων για 
θέρμανση και φωτισμό 

ΚΑΠΗ 
20.416,00 41,66 20.374,34 ΠΔ 

02.15.6643.003 

Καύσιμα και λοιπά υλικά 
θέρμανσης  (πετρέλαιο 

θέρμανσης κτηρίων, 
κολυμβητήριο) πρώην 

Κοινωφελούς 
επιχείρησης 

35.000,00 14.625,66 20.374,34 ΠΔ 

02.15.6661.001 
Προμήθεια οικοδομικών 

υλικών. 
3.000,00 3.000,00 0,00 ΠΔ 

02.15.6699.003 

Προμήθειες 
εμπορευμάτων (Για 

Πρατήριο Καταρρακτών 
& Κέντρο Φυσικής 

Ιστορίας Άγρα ) 

20.000,00 10.000,00 10.000,00 ΠΔ 

02.15.7132.001 
Προμήθεια ενός 

οχήματος εξυπηρέτησης 
ΑΜΕΑ 

30.000,00 5.000,00 25.000,00 ΠΔ 

02.15.7135.002 
Λοιπός κεφαλαιακός 

εξοπλισμός 
26.000,00 5.000,00 21.000,00 ΠΔ 

02.15.7135.004 
Προμήθεια πάγιου 
υλικού Παιδικών 

σταθμών 
2.000,00 2.000,00 0,00 ΠΔ 

02.30.6041.002 
Αποζημίωση 

σπουδαστών ΤΕΙ - ΙΕΚ. 
3.169,44 3.169,44 0,00 ΠΔ 

02.30.6117.351 

Παροχή υπηρεσιών 
κατάρτισης σχεδίου της 
στρατηγικής βιώσιμης 

αστικής ανάπτυξης 
δήμου Έδεσσας  στο 

πλαίσιο του ΠΕΠ 
κεντρικής Μακεδονίας 

2021-2027 

37.000,00 37.000,00 0,00 ΠΔ 

02.30.6644 
Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για λοιπές 
ανάγκες 

1.000,00 1.000,00 0,00 ΠΔ 



 5 

  736.060,26 309.829,58 426.230,68  

 
 
 

Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 
μετά την 

αναμόρφωση 
Αιτιολογία 

02.10.6699.300 
Σίτιση και έξοδα για εκλογικές 

διαδικασίες 2023 
1.536,00 1.536,00 ΠΔ 

02.10.8111.203 
Αποζημίωση εξόδου λόγω 

συνταξιοδότησης 
10.000,00 10.000,00 ΠΔ 

02.15.6654.400 
Προμήθεια ψυχαγωγικού 

υλικού για κοινωνικές δομές 
(παιδικοί/ΚΔΑΠ)  

5.000,00 5.000,00 ΠΔ 

02.30.6262.315 
Δαπάνες μεταφοράς 

περιπτέρων 25ης Μαρτίου 
βάσει απόφασης ΔΣ 

707,40 707,40 ΠΔ 

02.30.7331.920 

Εργασίες αποκατάστασης 
βατότητας με ισοπέδωση - 
εξομάλυνση της σκαφής σε 

σημεία διαβρώσεων των 
αγροτικών δρόμων ΔΕ Έδεσσας 

37.200,00 € 37.200,00 ΠΔ 

02.30.7331.921 

Εργασίες αποκατάστασης 
βατότητας με ισοπέδωση - 
εξομάλυνση της σκαφής σε 

σημεία διαβρώσεων των 
αγροτικών δρόμων ΔΕ 

Βεγορίτιδας 

37.200,00 € 37.200,00 ΠΔ 

02.30.7422.003 
Δαπάνες κατεδάφισης 

αυθαιρέτων ή και επικινδύνων 
κτισμάτων 

15.000,00 € 15.000,00 ΠΔ 

02.64.7331.825 

Επισκευή, συντήρηση και 
κατασκευές σε σχολικά κτίρια 

και στους αύλειους χώρους 
τους» (2018) ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ II 

7.586,44 € 7.586,44 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

02.30.7336.400 
Έργα στήριξης πλατάνου στο 
πάρκο καταρρακτών Έδεσσας 

20.000,00 € 20.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7336.401 

Κατασκευή ράμπας και στατική 
ενίσχυση οργανισμού πλήρωσης 

τοιχοποιίας κτιρίου Κέντρου 
Κοινότητας Έδεσσας 

14.000,00 € 14.000,00 ΣΑΤΑ 

02.25.7135.400 

Προμήθεια - τοποθέτηση 
ασύρματου φλοτέρ με 

φωτοβολταική διάταξη σε 
δεξαμενή υδροστομίων στην 

Άρνισσα 

1.500,00 € 1.500,00 ΠΔ 

02.15.6262.451 
Επανέλεγχος ηλεκτρολογικής 

εγκατάστασης των κτιρίων 
πρώην ΕΥΖΗΝ με κατάλληλες 

1.500,00 € 1.500,00 ΠΔ 



 6 

μετρητικές διατάξεις και 
κατάθεση ΥΔΕ στον ΔΕΔΔΗΕ 

02.64.8122.403 

Οφειλή σε Κ/Ξ ΤΟΜΗ ΑΤΕ-
ΛΕΦΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ για το έργο 
"Ανάπλαση οικισμού Άρνισσας 

Α' Φάση", λόγο έγκρισης 
αναθεωρήσεων 

27.816,94 € 27.816,94 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

02.15.6699.004 
προμήθεια λοιπών ειδών 

τροφής  για τις ανάγκες του 
ΕΝΥΔΡΕΙΟΥ-ΕΡΠΕΤΑΡΕΙΟΥ  

10.000,00 10.000,00 ΠΔ 

02.15.6117.411 
Υποστήριξη Τουριστικών και 
Πολιτιστικών Εκδηλώσεων 

Δήμου Έδεσσας 
18.300,00 18.300,00 ΠΔ 

02.30.6117.400 
Υπηρεσίες συμβούλου για την 

χρηματοδότηση έργων δράσεων 
24.800,00 24.800,00 ΠΔ 

 ΣΥΝΟΛΟ 232.146,78 232.146,78  

 
 
 

Δ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω συμπληρωματικές 
πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 
μετά την 

αναμόρφωση 
Αιτιολογία 

02.64.8116.405 

GLOBILED Μ.ΕΠΕ   
Προμήθεια και 

εγκατάσταση ευφυούς 
συστήματος διαχείρισης 

και παρακολούθησης 
παρόδιας ελεγχόμενης 
στάθμευσης με χρήση 

εμβυθισμένων 
αισθητήρων στο Δήμο 

Έδεσσας (συν) 

33.442,82 25.057,77 58.500,59 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

02.10.6041.010 
Τακτικές αποδοχές 

εποχιακού προσωπικού  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 55-65 

235.531,68 142.000,00 377.531,68 ΔΥΠΑ 

02.10.6054.001 

Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού- 

ασκούμενων 
σπουδαστών ΤΕΙ των 

Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

242,64 2.800,00 3.042,64 ΠΔ  

02.10.6054.010 
Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού   

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 55-65 
53.619,25 30.498,85 84.118,10 ΔΥΠΑ 

02.10.6162.001 

Παροχή υπηρεσίας 
παρακολούθησης και 

συντήρησης των 
συστημάτων συναγερμού 
των εγκαταστάσεων του 

Δήμου Έδεσσας (Δημ 
Ταμείο,ΚΕΠ,ΚΠΕ ΠΑΙΔΙΚΟΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ) κλπ 

6.000,00 2.000,00 8.000,00 ΠΔ 



 7 

02.10.6266.001 
Συντήρηση, τεχνική 

υποστήριξη και βελτίωση  
εφαρμογών λογισμικού. 

27.000,00 10.200,00 37.200,00 ΠΔ 

02.15..6699.001 

Προμήθεια λοιπών 
αναλωσίμων που δεν 

εντάσσονται σε κάποιους 
από τους κωδικούς. 

10.000,00 2.000,00 12.000,00  ΠΔ 

02.15.6117.010 
Υπηρεσίες  ηχητική 

κάλυψη εκδηλώσεων 
18.000,00 10.000,00 28.000,00 ΠΔ 

02.15.6254.401 
Προμήθεια Εποπτικού 

υλικού 
3.000,00 5.000,00 8.000,00 ΠΔ  

02.15.6641.001 
Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων. 

2.500,00 1.263,77 3.763,77 ΠΔ 

02.15.6641.002 

Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 
πρώην Κοινωφελούς 

επιχείρησης 

15.000,00 25.642,83 40.642,83 ΠΔ 

02.20.6641 
Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 

65.308,32 12.791,49 78.099,81 ΠΔ 

02.20.6662.001 
Προμήθεια υλικών 
φωτισμού για τη ΔΕ 

Έδεσσας 
3.000,00 € 3.000,00 6.000,00 € ΠΔ 

02.20.6662.002 
Προμήθεια υλικών 
φωτισμού για τη ΔΕ 

Βεγορίτιδας 
3.000,00 € 3.000,00 6.000,00 € ΠΔ 

02.25.6262.010 
Επισκευή αρδευτικών 

δικτύων δήμου  Έδεσσας 
ΔΕ Έδεσσας 

3.000,00 € 10.000,00 13.000,00 € ΠΔ 

02.25.6262.011 
Επισκευή αρδευτικών 

δικτύων δήμου  Έδεσσας 
ΔΕ Βεγορίτιδας 

3.000,00 € 7.000,00 10.000,00 € ΠΔ 

02.25.6262.012 
Επισκευή αντλιοστασίων 
άρδευσης Δ.Ε. Έδεσσας 

5.000,00 € 16.000,00 21.000,00 € ΠΔ 

02.25.6662.006 
Προμήθεια υλικών 

αντλιοστασίων άρδευσης 
ΔΕ Έδεσσας 

5.000,00 € 10.000,00 15.000,00 € ΠΔ 

02.25.6662.007 
Προμήθεια υλικών 

αντλιοστασίων άρδευσης 
ΔΕ Βεγορίτιδας 

5.000,00 € 5.000,00 10.000,00 € ΠΔ 

02.30.6162.003 
Συντήρηση λογισμικού 

κοινόχρηστων ποδηλάτων 
3.188,00 143,13 3.331,13 € ΠΔ 

02.30.6641 
Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 

122.553,35 27.694,07 150.247,42 € ΠΔ 

02.30.6661.002 

Προμήθεια υλικών για 
συντήρηση και επισκευή 

υδραυλικών 
εγκαταστάσεων 

δημοτικών κτιρίων 

2.000,00 € 3.000,00 5.000,00 € ΠΔ 

02.30.6662.002 
Προμήθεια αδρανών 
υλικών ΔΔ Έδεσσας 

10.000,00 € 10.000,00 20.000,00 € ΠΔ 

02.30.6662.004 
Προμήθεια ασφαλτικού 

υλικού & 
ασφαλτομίγματος. 

10.000,00 € 5.000,00 15.000,00 € ΠΔ 

02.30.6662.220 Προμήθεια αδρανών 10.000,00 € 10.000,00 20.000,00 € ΠΔ 



 8 

υλικών ΔΕ Βεγορίτιδας 

02.30.7324.220 

Διαμόρφωση-
Ανακατασκευή 

πεζοδρομίων στην Δ.Ε. 
Έδεσσας (2022)        

4.670,56 € 747,76 5.418,32 € ΣΑΤΑ 

02.35.6641 
Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 

13.061,66 3.388,41 16.450,07 € ΠΔ 

02.20.6414.002 

Μεταφορά 
ανακυκλώσιμων 

απορριμμάτων μπλε 
κάδου Δήμου Έδεσσας 

από τον χώρο απόθεσης 
και προσωρινής 

αποθήκευσης στην 
Δάφνη Ν. Πέλλας και 

επιστροφή υπολείμματος 
στον ΧΥΤΑ Έδεσσας 

11.532,00 2.306,80 13.838,80 ΠΔ 

02.35.6692 
Προμήθεια σπόρων, 
φυτών, δενδρυλλίων 

1.000,00 800,00 1.800,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 386.334,88  
 
 

 
 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
Νέα Έσοδα πίστωση: 309.598,86 
Διαγραφές Έσοδα χρέωση : 0,00 
Μεταφορές πίστωση: 309.829,58 
Νέες Πιστώσεις χρέωση: 232.146,78 
Ενισχύσεις χρέωση: 386.334,88 
Αποθεματικό πίστωση /χρέωση: 946,78 
 

 

 Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 

 Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι 
αφού έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και 
την υπ΄αριθ. 303 (Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών καθώς και  το 
προσχέδιο της 3ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού Οικ. Έτους 2024 , 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

Την υποβολή του σχεδίου της 3ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2024, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας, με πλήρη 
αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκρισή του.  

Τα μέλη ο κ. Φίλιππος Γκιούρος και κ. Μιχάλης Σαμλίδης μειοψηφούν ως προς τον κωδ. 
02.15.6117.411 ¨Υποστήριξη Τουριστικών και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Δήμου Έδεσσας¨, 
ποσού 18.300,00€. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 92/2024 
 

         Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 10:10 π.μ. 

         Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  



 9 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

 

  Ακριβές Απόσπασμα 

   Έδεσσα 23.4.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε. 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος Θωμάς, Τρύφων Νίκου, 
Αντώνης Κυρμίζογλου, Μιχαήλ Σαμλίδης, 
Φίλιππος Γκιούρος. 

 

 
 
Αποδέκτες προς ενέργεια:  

- Γραμματία Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ουρανία Πασιαλή. 
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών κ. Μελπομένη  Καλούση. 
 

Εσωτερική διανομή 
- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Εξυπηρέτησης των Πολιτών, κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου. 

- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών κ. Μάνη Ρούσκα. 


